
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N. 738 DEL 14/11/2017

SETTORE SVILUPPO SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Servizi Scolastici

OGGETTO:Pagamento tariffa servizio trasporto scolastico a.s.  2017/2018: rimborso ad un 
utente e concessione esonero a 7 utenti. Impegno di spesa euro 200,00 e minore entrata euro  
1.200,00 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 23.02.2017 avente per oggetto “Servizi 
pubblici a domanda individuale – determinazione servizi e tariffe per l’anno 2017” con la quale è 
stata stabilita in euro 200,00 la quota annua e in euro 35,00 la quota mensile di contribuzione a  
carico dell'utente per il servizio di trasporto scolastico per l'a.s. 2017/2018; 

Visto il D.L. n. 786/1981 – art. 3, convertito in Legge n. 51/1982;

Vista la Legge n. 104/1992;

Esaminate le 7 richieste di esonero dal pagamento della tariffa di servizio di trasporto scolastico 
relative ad utenti diversamente abili certificati dal Servizio Sanitario Nazionale;

Ritenuto di concedere l'esonero dal versamento della tariffa del servizio di trasporto scolastico ai 7 
utenti i cui nominativi integrali sono indicati nel Prospetto A) agli atti dell'ufficio Servizi Scolastici 
nel rispetto del D.LGS n. 196/2003 sulla privacy;

Considerato  che uno dei  suddetti  utenti,  pur  avendo presentato  la  documentazione per  ottenere 
l’esonero, ha erroneamente pagato la tariffa per l’a.s. 2017/2018;

Vista la reversale n. 3452 del 06.09.2017 con la quale il Comune di Mogliano Veneto ha introitato la 
suddetta somma pari ad € 200,00;

Visto l'art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con L. 03/08/2009 n. 102;

Considerato  che  sia  la  minore  entrata  e  sia  la  spesa  che  il  presente  provvedimento  comporta 
rivestono la natura di atto obbligatorio per legge;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 21 del 31/03/2017 avente ad oggetto Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2017/2019 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato l'art. 22 del vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 14/04/2016, resa immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;



Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  77  del  04/04/2017,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Definizione del Piano Esecutivo di Gestione 2017.”, e successive 
modificazioni ed integrazioni;

Verificata la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio 2017; 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, così come modificato dal D.Lgs. 10.08.2014 n. 126;

Considerato che è stata data attuazione del Codice di comportamento;

D E T E R M I N A

1. Di concedere,  per quanto esposto in premessa,  l'esonero dal versamento della tariffa del 
servizio di trasporto scolastico per l'a.s. 2017/2018 (pari ad euro 200,00 annui a persona) ai  
7 soggetti  indicati  nel  Prospetto  A) reperibile  agli  atti  dell'ufficio Servizi  Scolastici,  nel 
rispetto del D.Lgs.196/2003 sulla privacy;

2. Di provvedere, per quanto esposto in premessa, al rimborso dell’importo di euro 200,00 al 
sig.  Z.A. (i  cui  dati  integrali  sono indicati  nel Prospetto A) di  cui sopra),  quale  somma 
introitata dall’Amministrazione Comunale non spesa né spendibile;

3. Di  dare  atto  che  gli  esoneri  riconosciuti  ed  il  rimborso  concesso  comportano 
complessivamente una minore entrata al cap. 1220 del bilancio di previsione 2016 pari ad € 
1.200.00= ed una uscita di euro 200.00=

4. Di  provvedere  al  finanziamento  della  spesa  in  argomento  impegnando  la  somma 
complessiva di euro 200,00 imputandola al cap. 9138 – art. 200 “Restituzione somme non 
dovute trasporto scolastico” P.D.C.F. 1.9.99.4.1 – Class.  4.6.1.9 nell’esercizio finanziario 
2017 in cui la stessa risulta esigibile,  come da atto di imputazione che costituisce parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento;

5. Di dare atto che la minore entrata e l’impegno di spesa derivanti dal presente provvedimento 
sono compatibili coi relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6. Di  dare  atto  dell’osservanza  della  L.  136/2010,  come  modificata  dal  D.L.  187  del 
12/11/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

7. Di  dare  mandato  al  Servizio  Finanziario  di  provvedere  all’emissione  del  mandato  di 
pagamento, con modalità “incasso Tesoreria” a favore del soggetto di cui al punto 2) del 
dispositivo.

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COMIS ROBERTO
CODICE FISCALE: IT:CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 14/11/2017 14:56:32
IMPRONTA: 35616664626565363864616264313764316132643035656463366234366331333237393336353736


